
Mesto Žilina na základe samostatnej pôsobnosti podľa čl. 68 Ústavy Slovenskej republiky 
a podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. a) zák. č. 369/1990Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov a na základe § 9 ods. 1 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2020, 
ktorým sa ruší Všeobecne záväzné nariadenie č. 21/2009 upravujúce zásady 

hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Žilina, v znení Všeobecne záväzného 
nariadenia č. 2/2011, č. 16/2012 a č. 12/2013 

Čl. I. 
Zrušovacie ustanovenie 

Zrušuje sa Všeobecne zavazné nariadenie č. 21/2009 · upravujúce zásady hospodárenia 
a nakladania s majetkom mesta Žilina, v znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2011, č. 
16/2012 a č. 12/2013. 

Čl. II. 
Záverečné ustanovenia 

l. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Žiline 
dňa 29.06.2020 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.08.2020. 

Mgr. Peter Fiabáne 
primátor mesta Žilina 


